
 1 

 

 

Zápis č. 13 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzd ělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 28. 2. 2011   

 

Přítomni: Nep řítomni: 

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c. 

 

Mgr. Petr Flajšar Omluveni: 

Mgr. Pavel Krákora RNDr. Evžen Mayer 

Ing. Rudolf Raška Jiří Šafář 

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA Ing. Michal Šmucr 

Mgr. Václav Hušek Ing. Milena Novotná 

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.  

PaedDr. Karel Crhonek Hosté: 

Ing. Miroslav Kutý  

Mgr. Soňa Vodáková  

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.  

Ing. Eva Stachová  

Mgr. Jaroslav Fidrmuc  

Mgr. Petr Procházka  

Mgr. Eva Pavličíková  

  

  

  

Program: 

1. Zahájení 
2. Program, kontrola plnění usnesení 
3. Plán činnosti výboru a harmonogram zasedání na 1. pololetí 2011  

 



 2 

4. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní 
rok 2009/10   

5. Pedagog Olomouckého kraje 
6. Školský rejstřík 
7. Různé 
8. Usnesení, závěr 

Zápis:  

1. Program, kontrola pln ění usnesení 

Výbor jednomyslně schválil navržený program.  

Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého 
výboru. 

 

2. Plán činnosti a harmonogram zasedání výboru na 1. pololet í 2011  
 
Výbor projednal a schválil plán činnosti a termíny zasedání výboru do 30. 6. 2011. 

 

3. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzd ělávací soustavy v Olomouckém kraji za 
školní rok 2009/10 (dále jen VZ) 

Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Členové výboru ocenili kvalitu VZ. Mgr. 
Fidrmuc vznesl návrh, aby do VZ byla doplněna část mapující zapojení církevních 
škol do evropských projektů. Dále výbor doporučil zestručnění VZ. 

Po diskuzi výbor doporučil VZ samosprávným orgánům ke schválení. 

V rámci projednání tohoto bodu programu bylo navrženo, aby na další zasedání 
výboru byla pozvána ředitelka Olomouckého inspektorátu ČŠI Mgr. Zedková a Mgr. 
Čuhlová z Úřadu práce v Olomouci. 

Pozvání zajistí OŠMT. 

 

4. Pedagog Olomouckého kraje 

Členové výboru byli seznámeni s obsahovou náplní a organizačním zajištěním akce 
„Pedagog Olomouckého kraje“. Pro posouzení nominací pedagogických pracovníků 
na toto ocenění výbor jmenoval pracovní skupinu ve složení Prof. PhDr. František 
Mezihorák, CSc., Dr.h.c., Ing. Miroslav Kutý, Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, Mgr. 
Jaroslav Fidrmuc, PaedDr. Karel Crhonek a Mgr. Eva Pavličíková. Bezprostředně po 
skončení zasedání výboru navázalo jednání skupiny. Na ocenění bylo nominováno 
15 pedagogických pracovníků, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 3 zápisu. 

Členové výboru vyjádřili návrh, aby kromě morálního ocenění byla nominovaným 
pedagogům poskytnuta z rozpočtu kraje i finanční odměna ve výši 10 000,- Kč. 

 

5. Školský rejst řík 

 V rámci tohoto bodu programu byly projednány žádosti škol a školských zařízení o 
změny ve školském rejstříku. 
  
Výbor po diskuzi doporučil žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu.  



 3 

 

6. Různé 

V rámci tohoto bodu bylo projednáno: 

a) Členové výboru obdrželi materiál a komentář k možným variantám fungování 
školní jídelny při Gymnáziu, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45. Po diskuzi většinou 
hlasů členů výboru byla podpořena varianta vzniku školní jídelny jako samostatné 
příspěvkové organizace. 

b) Mgr. Gajdůšek, MBA seznámil přítomné s obsahovou náplní projektu MŠMT 
„Ideální škola“. Členové výboru požádali, zda by bylo možné jim celý projekt 
poskytnout.   

 

Další zasedání výboru: 11. 4. 2011 ve 13:00 hodin v  budov ě KÚ Olomouckého kraje, 
zasedací místnost č. 320. 

 

 

 

V Olomouci dne 1. 3. 2011  

            ………………………………. 
Prof. PhDr. František Mezihorák, 

CSc., Dr.h.c.  
předseda výboru 

 

 

Přílohy:  Prezenční listina  

Školský rejstřík 

 
 


